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OZZL apeluje o "usunięcie nielegalnych
zapisów"

Zarząd Krajowy Ogónopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy przesłał wczoraj premierowi,
ministrowi zdrowia, prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia oraz przewodniczącej Rady
NFZ kopie opinii prawnych prof. Piotra Winczorka oraz prof. Michała Kuleszy i dr hab.
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Marcina Matczaka dotyczących niekonstytucyjności przepisów rozporządzenia ministra
zdrowia z dnia 6 maja 2008 r. w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń
opieki zdrowotnej w części dotyczącej kar umownych.

Razem z w/w opiniami przesłana została też kopia pisma RPO do Ministra Zdrowia z dnia 14 marca
br. w której Rzecznik podziela opinię o niekonstytucyjności w/w przepisów - informuje Krzysztof
Bukiel, przewodniczący ZK OZZL.

W pismach do ww. osób związkowcy zaapelowali o natychmiastowe usunięcie nielegalnych zapisów
o karach umownych. Związek wskazał również na fakt, że ich pozostawienie spowoduje, iż
świadczeniodawcy, którzy zostali ukarani nieprawnymi karami, wystąpią masowo do sądów o zwrot
niesłusznie orzeczonych kar wraz z odsetkami oraz o odszkodowanie.

- Spowoduje to znaczące wydatki z budżetu państwa, za które odpowiadać będą osoby mogące
spowodować usunięcie wadliwych przepisów, które jednak tego nie uczyniły - twierdzi Bukiel. - ZK
OZZL wezwie świadczeniodawców do takich działań, gdy przepisy o karach nie zostaną
w najbliższym czasie usunięte - zapowiada.

OZZL przypomniał, że podobną akcję masowego składania pozwów - przez lekarzy pełniących dyżury
- OZZL przeprowadził po orzeczeniu o niekonstytucyjności rozporządzenia ministra zdrowia
w sprawie dyżurów lekarskich (dzisiaj nieaktualne). - Akcja ta była skuteczna i zakończyła się
sukcesem lekarzy i OZZL - mówi Bukiel.

Źródło: OZZL/ http://prawo.mp.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/13030.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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